ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /TTr-UBND

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Triệu Sơn,  ngày    tháng 10 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm tra hồ sơ và kết quả thực hiện tiêu chí Giáo dục

trong Bộ tiêu chí xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Thanh Hóa.

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định Số 1600/QĐ-TTg

ngày 16/8/2016 về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2016 - 2020; Quyết định số 558/QĐ-TTgngày 05/4/2016 về việc ban hành tiêu chí huyện

nông thôn mới và thành phố, thị xã trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng

nông thôn mới; Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 về việc ban hành Bộ tiêu

chí Quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 2540/QĐ-TTg

ngày 30/12/2016 về việc ban hành điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công

bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Thông tư số 35/TT-BNNPTNT ngày 26/12/2016 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về hướng dẫn thực hiện tiêu chí huyện đạt chuẩn nông thôn mới giai

đoạn 2016 - 2020; Căn cứ Quyết định số 1415/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2017 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2017 - 2020;

Sau khi rà soát, tự đánh giá kết quả thực hiện tiêu chí 5.3 thuộc tiêu chí số 5 về Y tế,

Văn hoá, Giáo dục trong Bộ tiêu chí Quốc gia xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới

(có báo cáo kết quả thực hiện tiêu chí của Ngành Giáo dục huyện kèm theo), UBND huyện

Triệu Sơn trình Sở Giáo dục và Đào tạo Thanh Hóa thẩm tra tiêu chí 5.3 và báo cáo với cấp

có thẩm quyền quyết định huyện Triệu Sơn đạt chuẩn huyện nông thôn mới năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thẩm tra);

- Thường trực Huyện ủy (để báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện (để báo cáo);

- Các đ/c Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-20T20:22:35+0700

		2021-10-21T07:36:16+0700

		2021-10-21T07:36:28+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-21T07:37:39+0700